
 

 
COMUNE DI PODENZANA 

Provincia di Massa Carrara 

 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

 

N. 287 DEL 04.11.2024 

 

Oggetto: PACCHETTO  SCUOLA ANNO 2024/2025 - APPROVAZIONE 

GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI IDONEI          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO 

- che con Deliberazione C.C. n. 24 del 28/11/2023 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2024-2026; 

- che con Deliberazione C.C. n. 30 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2024-2026; 

- che con Deliberazione G.C. n. 6 del 23/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 

- che il Sindaco con decreto n. 6 del 11/06/2024 ha nominato Responsabile dell'Area 1 - 

Amministrativo Contabile la sottoscritta Elisa Centofanti; 

VISTA la L.R. 32/2002 e ss.mm.ii. “TU della normativa regionale in materia di educazione, 

istruzione, orientamento, formazione e lavoro"; 

VISTO il Programma Regionale di Sviluppo 2021-2025, adottato dalla Giunta regionale per la 

trasmissione al Consiglio con Delibera n. 1392 del 7 dicembre 2022; 

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 681 del 03/06/2024, avente ad oggetto “Diritto allo 

studio Scolastico: indirizzi regionali per l’anno scolastico 2024/2025”;  

Visto il D.D.R.T. n. 14147 del 18.06.2024 avente ad oggetto: "Diritto allo studio scolastico - A.S. 

2024/2025 Attuazione D.G.R. n. 681/2024: “Approvazione dello schema di bando e del fac-simile 

di domanda da adottarsi a cura dei Comuni e delle Unioni di Comuni"; 

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 217 del 14/08/2024 con la quale è stato 

approvato il bando pubblico per il diritto allo studio anno scolastico 2024-2025, predisposto da 

Regione Toscana per l’erogazione di provvidenze economiche finalizzate al sostegno del diritto allo 

studio; 

DATO ATTO che il bando approvato con la determinazione di cui sopra è stato regolarmente 

pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Podenzana; 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n .28 del 30/11/2017 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 107 e 109; 

DETERMINA 



 

 
COMUNE DI PODENZANA 

Provincia di Massa Carrara 

 

1. di approvare per le motivazioni espresse in premessa la graduatoria provvisoria degli idonei 

al concorso per la concessione  del beneficio economico individuale “Pacchetto Scuola” 

A.S. 2023-2024 (allegato A) che in allegato costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

2. di pubblicare la graduatoria provvisoria in oggetto, all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

del Comune di Podenzana: https://comune.podenzana.ms.it/; 

3. di inserire i dati dei beneficiari nell’applicativo web predisposto da Regione Toscana, alla 

pagina https://www.regione.toscana.it/-/pacchetto-scuola-a.s.-2024-2025; 

4. di procedere alla formulazione della graduatoria definitiva delle domande idonee nei termini 

previsti dal bando, dopo la conclusione delle eventuali integrazioni previste per la 

definizione delle domande e dopo l’esame degli eventuali ricorsi presentati avverso la 

presente graduatoria nei termini e nei modi previsti dal Bando; 

5. di rendere noto che, a norma degli articoli 7 e 8 della Legge n. 241/1990, la  Responsabile 

del Procedimento è il sottoscritto Responsabile dell'Area Amministrativa Contabile; 

6. di esprimere, con la sottoscrizione del presente atto, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica ed amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii.; 

7. di dare atto che, salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente atto può 

essere proposto ricorso al TAR Toscana nel termine di decadenza di 60 giorni e può essere, 

altresì, proposto Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 

centoventi giorni. 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott.ssa Elisa Centofanti 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE   N°     0 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 04.11.2024al 19.11.2024 

 

Lì  04.11.2024 

 

 IL RESPONSABILE 

 

 

 

 


